

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2025” w roku 2024.

PRIORYTET I. WYKORZYSTYWANIE WIEDZY NA RZECZ POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I ICH RODZIN.

Cel 1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb, praw oraz potencjału OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Organizowanie konferencji, seminariów, happeningów itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności.	1.Liczba zorganizowanych spotkań informacyjnych nt. problematyki niepełnosprawności.	1	Powiatowo - Gminny ALIANS PRZECIW DEPRESJI (wystawa prac autorstwa uczniów szkoły podstawowej i przysposabiającej do pracy).	Bezkosztowo	Nie dotyczy	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wyszkowie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”
		1	Powiatowo - Gminny ALIANS PRZECIW DEPRESJI (prelekcja).	5 000,00 zł	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
		9	Spotkania nt: „Moje miejsce w grupie rówieśniczej - uczenie umiejętności pozytywnej komunikacji między rówieśnikami i dorosłymi”. Odkryto się 9 spotkań. Skorzystało 250 uczniów.	1 059,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkowie
		1	Happening w Brańszczyku „Jesteśmy wśród WAS” – z okazji Dnia Autyzmu.	1 000,00 zł	Budżet szkoły	ZSS w Brańszczyku Stowarzyszenie Dla Jednego Uśmiechu

		2	Spotkania edukacyjne nt. Autyzm poznaj by zrozumieć. Zajęcia o charakterze edukacyjnym, kształtujące świadomość i właściwe postawy. Odkryło się 2 spotkania. Skorzystało 60 uczniów.	83,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida w Wyszkowie
		1	Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnością – udział młodzieży w Zabawie Andrzejkowej.	111,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida w Wyszkowie
		1	Zwiększenie świadomości na temat różnych rodzajów niepełnosprawności - pogadanki z uczniami na godzinach wychowawczych i podczas spotkań indywidualnych.	Bezkosztowo	Nie dotyczy	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło
		2	Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu i Światowego Dnia Zespołu Downa.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Rząśnik
		1	Konferencja „Smutek czy depresja”	2 000,00 zł	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wyszkowie	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Wyszków
		1	Konferencja "Włączeni - aktywna przyszłość osób z niepełnosprawnością intelektualną"	8 942,00 zł	5 942,00 zł dotacja z powiatu, 3 000,00 zł wkład własny niefinansowy PSOUU	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkowie
		1	Marsz Godności zorganizowany w ramach obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.	1 918,53 zł	771,07 dotacja z powiatu, Wojewoda Mazowiecki, PFRON	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem

		1	Prezentacja dorobku osób z niepełnosprawnością intelektualną podczas Gali Jubileuszowej 30-lecia działalności PSOUU Koło w Wyszkanie. Podczas Gali odbył się również występ artystyczny w wykonaniu uczestników PŚDS typu B, zaś uczestnicy WTZ wcielili się w profesjonalnych dziennikarzy przeprowadzających wywiady.	4 887,85 zł	Powiat Wyszowski, MEN	Umysłowym Koło w Wyszkanie
		1	Konferencja pn. „Razem do sukcesu” w dniach 03-10.06.2024r. w ramach XXII edycji REHA FOR THE BLIND IN POLAND. Odbyła się ona w Warszawie w Pałacu Kultury i Nauki i Centrum Nauki Kopernik.	1 400,00 zł	Wpłata uczestników Koła Polskiego Związku Niewidomych w Wyszkanie	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkanie
2. Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach, w zakresie kształtowania świadomości i właściwych postaw wobec OzN.	1. Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych (pogadanki, warsztaty, marsze, spotkania i inne).	5	Dzień Kolorowej Skarpetki, Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, Dzień Tolerancji, Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych.	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Budżet szkoły	ZSP Adelin ZSP Zabrodzie SP Zabrodzie
		11 warsztatów	Dokument o Nicku Vujicic - kształtowanie świadomości 310 uczniów z 11 klas.	2 161,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
		1 spotkanie	„Na niebiesko dla autyzmu- pogłębienie wśród młodzieży wiedzy o spektrum autyzmu. Spotkanie zorganizowano dla 20 klas. Łącznie wzięło udział 560 uczniów).	118,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
		1 marsz	Uczestnictwo dwóch klas (45 uczniów) w marszu z okazji „Dnia Godności”.	128,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie CEZiU „Kopernik” w Wyszkanie

		3	Spotkania integracyjne w Szkole Podstawowej w Brańszczyku; Spotkanie ze Szkołą w Białymbłocie, Trzciance, Stare Lubiejewo; Powiatowy Dzień Dziecka w Wyszkowie.	1 000,00 zł	Budżet szkoły	ZSS w Brańszczyku
		1	Prawa i potrzeby uczniów z niepełnosprawnościami. Przeciwdziałanie stygmatyzacji i budowanie postaw otwartości - warsztaty tematyczne.	W ramach posiadanego budżetu, w ramach wynagrodzenia nauczycieli	Budżet szkoły	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło
			Pogadanki z elementami dyskusji na temat akceptacji rówieśników z różnymi niepełnosprawnościami.	Jw.	Budżet szkoły	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło
		1	Obchody Światowego Dnia Zespołu Downa (21 marca). Warsztaty, których głównym celem było podniesienie świadomości na temat specyfiki Zespołu Downa.	Jw.	Budżet szkoły	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło
		1	Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu (2 kwietnia).	Jw.	Budżet szkoły	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło
		1	Obchody Dnia Tolerancji (listopad), warsztaty w klasach na temat szacunku, akceptacji i tolerancji wobec osób niepełnosprawnych.	Jw.	Budżet szkoły	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło
		1	Obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie (maj). Przeprowadzenie pogadań w klasach na temat wartości życia osób niepełnosprawnych, zwrócenie uwagi na wartość i godność życia osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz	W ramach posiadanego budżetu	W ramach wynagrodzenia nauczycieli W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Szkoły Podstawowe z terenu gminy Długosiodło

			promowanie ich pełnego i równego uczestnictwa w społeczeństwie.			
		1	Integracyjna lekcja wychowania fizycznego prowadzona przez Katarzynę Kozikowską-polską paraolimpijkę. Wydarzenie objęte Patronatem Honorowym UNICEF Polska.	W ramach posiadanego budżetu	Budżet szkoły	Szkoła Podstawowa w Dalekiem
			W szkołach podstawowych i przedszkolach odbywały się warsztaty i pogadanki z uczniami.	W ramach wykonywanych obowiązków	Gmina Rząśnik	Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Rząśnik
		1	Pogadanka „Jak radzić sobie z depresją”.	600,00 zł	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Wyszaków	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Wyszaków
		1	Warsztaty „Jak rozpoznać depresję?”.	600,00 zł	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Wyszaków	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Wyszaków
		1	(Nie)widzialni w Powiecie Wyszowskim – 2024 – w ramach projektu zorganizowano warsztaty dla pracowników Starostwa Powiatowego w Wyszowie oraz jednostek podległych oraz otwarte warsztaty stacjonarne dla mieszkańców powiatu.	5 600,00 zł	5 000,00 zł dotacja z powiatu, 600,00 zł wkład własny niefinansowy	Fundacja Stwardnienie Rozsiane.info w Gdańsku
		1	„Wyszowski apetyt na życie” : VII Marsz Integracyjny p.n. „Niepełnosprawność + Integracja = Godnego Życia Gwarancja”	2 140,79 zł	1 800,00 zł dotacja z powiatu 340,79 zł wkład własny finansowy	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie

		1	Szkolenia dla uczniów szkół średnich "Tacy sami - człowiek człowiekowi" - 8 klas wyszkowskich szkół średnich. Uczniowie zapoznali się z problematyką niepełnosprawności intelektualnej, poznali jej różnorakie przyczyny, nauczyli się zasad savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnościami. Poruszono również temat krzywdzących stereotypów oraz hejtu.	987,00 zł	219,00 zł dotacja z powiatu 768,00 zł wkład własny finansowy	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkowie
		8	Zajęcia w każdej grupie wiekowej realizowane przez psychologa i pedagoga specjalnego poświęcone tematyce – „Inni, a jednak tacy sami”, - „Światowy Dzień Świadomości Autyzmu”; - „Światowy Dzień Zespołu Downa” dzień kolorowych skarpetek; - „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”; - Dzień Życzliwości ; - apel „Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych”; - spotkanie z chłopcem ze spektrum Autyzmu i jego mamą;- Marsz Życzliwości - marsz na rzecz osób z zaburzeniami rozwoju.	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Gmina Wyszków	Szkoły i przedszkola z terenu Gminy Wyszków
		50	Pogadanki realizowane w trakcie zajęć lekcyjnych z wychowawcami kształtujące właściwe postawy dzieci wobec osób niepełnosprawnych. Dotyczy to między innymi dostrzegania i rozumienia potrzeb osób niepełnosprawnych, gotowości niesienia im pomocy, właściwych wobec nich zachowań, dostrzegania ich wartości, zdolności i	W ramach wynagrodzenia dla nauczycieli	Gmina Somianka	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Mystkowskiej; Zespół Szkolno-Przedszkolny w Somiance; Publiczna Szkoła Podstawowa w Ulasku

		12	potencjału, likwidowania uprzedzeń i stereotypów. Uczniowie szkół wzięli udział w: - Dniu Kolorowej Skarpetki – obchodach Światowego Dnia Zespołu Downa, - Niebieskich Igrzyskach – obchodach Światowego Dnia Autyzmu, - Integracyjnym WF – obchodach Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością, - VII Marszu „Niepełnosprawność + Integracja = Godnego Życia Gwarancja.	W ramach wynagrodzenia dla nauczycieli	Gmina Somianka	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Mystkowskiej; Zespół Szkolno-Przedszkolny w Somiance; Publiczna Szkoła Podstawowa w Ulasku;
3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej OzN.	1. Liczba działań promujących i prezentujących twórczość artystyczną i kulturalną OzN.	15 oraz wiele cyklicznych	1 wernisaż wystawy: „Czy zimą musi być zimno?” w WOK „Hutnik”; 3 wystawy prac plastycznych uczniów i absolwentów niepełnosprawnych intelektualnie oraz z autyzmem w Miejskiej Bibliotece, stałe wystawy prac w Nadleśnictwie Wyszaków, Bibliotece Miejskiej w Wyszakowie (10 wystaw). Wystawy odbywały się przez cały rok, tematycznie do świąt okolicznościowych (Boże Narodzenie, Walentynki, Wielkanoc, Łas, ekologiczna). 1 wernisaż wystawy „Aksamit i flausz – obrazy z tkaniny” w Galerii PeKaP – prace uczniów SOSW.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wyszakowie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”
		1 spotkanie	Uczestnictwo dwóch klas, tj. 57 uczniów w warsztatach „Zdrowy styl życia” w Ośrodku Wsparcia dla dzieci i młodzieży.	132,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszakowie
		1 spotkanie	Udział w Przeglądzie Kolęd i Pastoralek	1 000,00 zł	Budżet szkoły	ZSS w Brańszczyku

		1 spotkanie	Oglądanie przedstawienia przygotowanego przez uczniów z niepełnosprawnością z SOSW pt. „Mniej dekoracji więcej relacji”. Spotkanie ze społecznością osób niepełnosprawnych w ramach integracji	84,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida w Wyszkanie
		1	Udział uczniów niepełnosprawnych w konkursach szkolnych i pozaszkolnych i prezentacja ich sukcesów na forum szkoły i na stronie internetowej. Rozmowy z uczniami podczas spotkań z pedagogiem specjalnym na temat twórczości osób z różnymi niepełnosprawnościami. Oglądanie galerii prac uczniów z OSW w Wyszkanie zamieszczonych na stronie ośrodka. Budowanie wśród uczniów empatii, przełamywanie barier mentalnych i pokazanie, że talent nie zna ograniczeń.	W ramach posiadanego budżetu W ramach wynagrodzenia dla nauczycieli	Budżet szkoły Budżet szkoły	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Długosiodle Szkoła Podstawowa w Blochach
		12	Prezentacje artystyczna zespołu „Nadbużanie”. Pokazanie dorobku artystycznego. Realizacja założeń rehabilitacji społecznej poprzez rozwój kulturalny, społeczny i fizyczny. Nauka współpracy w grupie. Budowanie poczucia własnej wartości. Przełamywanie swoich ograniczeń, nieśmiałości. Integracja.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		4	Wystawa prac Mieszkańców. Reklama twórczych możliwości uczestników terapii zajęciowej. Zwiększanie aktywności, odkrywanie i poznawanie własnych możliwości poprzez sztukę. Rozwój samorealizacji. Promocja i popularyzacja domu.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk

		2	Wykonywanie kartek świątecznych do zaprzyjaźnionych domów, instytucji i rodzin. Rozwijanie umiejętności koncentracji uwagi, umiejętności manualnych. To rozwijanie poczucia współistnienia i integracji społecznej.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		1	Udział w konkursie organizowanym przez MUW Warszawa Prezentacja twórczości i rozwoju osobistego Mieszkańca. Nauka zdrowej rywalizacji.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		1	Przygotowanie przez grupę teatralną Połamani Słowem, działającą w Środowiskowym Domu Samopomocy „SOTERIA” przedstawienia „Kuchnia pełna niespodzianek”. Przedstawienie zostało zaprezentowane mieszkańcom Wyszkowa, młodzieży z Ochotniczego Hufca Pracy w Bibliotece Miejskiej oraz młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Rybnie w Świetlicy w Rybnie.	W ramach działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „SOTERIA”	Wojewoda Mazowiecki	Środowiskowy Dom Samopomocy „SOTERIA”
		1	„Poznać, przeżyć, zrozumieć VII” W ramach zadania podczas Gali jubileuszowej 30.lecia PSOUU odbyła się prezentacja dorobku osób z niepełnosprawnością intelektualną.	4 887,85 zł	1 451,40 zł dotacja z powiatu 3 436,45 zł wkład własny finansowy	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkanie
		1	<i>Zrób to sam</i> W ramach zadania zorganizowano zajęcia warsztatowe dla 20 osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów. W siedzibie Fundacji Leny Grochowskiej w	2 825,00 zł	2 825,00 zł dotacja z powiatu	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie

		1	Łochowie odbyły się warsztaty ceramiczne i piekarnicze.			
		1	Udział grupy dzieci 6-letnich , w której jest 4 dzieci z różnymi niepełnosprawnościami w występach artystycznych podczas WOŚP 2024.	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Gmina Wyszków	Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkanie, WOSiR
		2	Współorganizacja spektaklu dla rodziców i dzieci z niepełnosprawnościami. Współorganizacja Gali Jubileuszowej PSOUU w Wyszkanie.	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Gmina Wyszków	Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkanie,
		1	Współorganizacja /udział OzN w konkursach i imprezach organizowanych przez podmioty zewnętrzne a odbywających się w WOK Hutnik, współorganizacja koncertu Bożonarodzeniowego.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków, Powiat Wyszkowski	Stowarzyszenie „Równe szanse”, PSOUU, PŚDS
4.Tworzenie warunków umożliwiających zwiększenie uczestnictwa OzN w różnych formach aktywności sportowej.	1. Liczba zorganizowanych przez Powiat Wyszkowski zawodów sportowych, w których wzięły udział OzN.	2	-2 uczniów brało udział w IX Ogólnopolskim Mityngu Pływackim Olimpiad Specjalnych Rybnik 15-17.11.2024, - 5 uczniów uczestniczyło w XX Mazowieckim Mityngu Pływackim w Warszawie.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wyszkanie
		1 wydarzenie	Umożliwienie korzystania z infrastruktury sportowej szkoły przez Społeczność PSOUU Warsztatów Terapii Zajęciowej.	0,00 zł	Bezpłatne użyczenie infrastruktury	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
		1 turniej	Organizacja Gminnego Turnieju Szachowego „Szach Mat”. Inicjatywa HOBBY HORSE.	10 000,00 zł	Gmina Brańszczyk, Stowarzyszenie „Dla jednego uśmiechu”	ZSS w Brańszczyku
		1	„Wyszkowski apetyt na życie”	8 700,00 zł	Powiat Wyszkowski	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami

			Zorganizowano treningi piłkarskie dla osób z niepełnosprawnością na boisku z klubem UKS Loczki Wyszaków oraz zajęć na basenie.			Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie
5. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, w tym integracyjnych.	1. Liczba zorganizowanych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych oraz integracyjnych.	1	Jednodniowa wycieczka do Kuligowa w ramach projektu „Jedziemy na wycieczkę !”	W ramach posiadanego budżetu	W ramach zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych”	Fundacja Obserwatorium Zrównoważonego Rozwoju w Wołominie. GOPS w Zabrodziu
		2	Mazowiecki Dzień Treningu Aktywności Motorycznej, Powiatowy Dzień Dziecka.	5 000,00 zł	Powiat Wyszkowski	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wyszkanie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”
		3 imprezy szkolne	Budowanie wśród młodzieży dobrego klimatu uczestnicząc w Dniu sportowym , Inauguracja Roku Sportowego Skłodowskiej, Święto Szkoły i Dzień dziecka. Z działania tym uczestniczyło 299 uczniów z siedmiu klas.	589,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
		1	Organizacja Jasełek plenerowych.	5 000,00 zł	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku Stowarzyszenie Dla Jednego Uśmiechu
		5	Bal Seniora z elementami profilaktyki, Noc Świętojańska Wycieczka do Gietrzwałdu Wyjazd 6 – osób grupy OzN do Powsina Wigilia grupy samopomocowej „Jesteśmy razem”.	11 900,00 zł 5 000,00 zł 8 640,00 zł 200,00 zł 551,64 zł	Gmina Długosiodło, Uczestnicy wydarzeń	GOPS w Długosiodle, Gminne Centrum Informacji, Kultury Sportu i Rekreacji w Długosiodle

		1	Familijne Pożegnanie lata 2024 w rytmie „DISCO” Coroczne integracyjne spotkanie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin celem podtrzymania i umacniania więzi rodzinnych, wspólnie spędzony czas, biesiadowanie i dobra zabawa. Festyn pozwala stworzyć klimat wzajemnej akceptacji i zrozumienia.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		12	Wycieczki turystyczne, wyjazdy integracyjne Trening umiejętności społecznych. Nawiązywanie nowych znajomości. Szeroko rozumiana aktywizacja. Relaks, odpoczynek i rozrywka.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		30	Zajęcia, spotkania, imprezy integracyjne, kulturalne i rozrywkowe na terenie domu. Nauka współpracy w grupie. Rozwój kulturalny, emocjonalny, społeczny i fizyczny każdego uczestnika. Aktywizacja Mieszkańców Domu.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
			Spacery, wycieczki piesze, poza terenem domu. W okresie wiosenno- letnio-jesiennym spacery 3 x w tygodniu w ramach treningu umiejętności społecznych. Kształtowanie właściwych postaw w środowisku.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		1	Roczne podsumowanie założeń i realizacji rehabilitacji społecznej. Praca Mieszkańca na wielu płaszczyznach. Samorealizacja, rozwój, doskonalenie, poznanie własnych możliwości i ograniczeń.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		4	Przygotowanie i udział w zawodach, piknikach i rajdach sportowych.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk

			Zawody sportowe to rozwój fizyczny, nauka zdrowego współzawodnictwa w grupie.			
		2	Świąteczne spotkania z Mieszkańcami. Życzenia, prezenty i spotkanie Dyrektora z każdym Mieszkańcem domu.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS Brańszczyk
		121	Udział mieszkańców DPS „Fiszor” w Gaju w wydarzeniach religijnych, kulturalnych, sportowych, turystycznych i integracyjnych .	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne	DPS FISZOR
		11	Wystawa artefaktów (hol Urzędu Gminy w Rzęśniku), które zostały odnalezione na terenie Rzęśnika, Pikniki rodzinne z okazji Dnia Dziecka, Piknik rodzinny „Powitanie lata – WIANKI”, Festyn rodzinny „Wesołe Lato z DISCO POLO”, Koncert pieśni patriotycznych, Dożynki Gminne w Rzęśniku, Uroczystości patriotyczne w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej - „, Obrońcom Ojczyzny” , Piknik „Dzień Ulęgałki”, Dożynki Gminne, Wakacje i ferie zimowe dla dzieci (zajęcia animacyjne), Wigilia dla osób starszych i niepełnosprawnych we współpracy z Caritas Łomża. W wydarzeniach tych uczestniczyły OzN.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rzęśnik	Gmina Rzęśnik
		1	<i>„Wyszkowski apetyt na życie”</i> Zorganizowano 3-dniową wycieczkę edukacyjno-historycznej do Gdańska i Gdyni.	18 185,00 zł	6 532,00 zł dotacja z powiatu 11.653,00 zł wkład własny finansowy	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie
		1	Rodzinna wycieczka do Rostoczańskiego Parku Narodowego i Zamościa. Wyjazd przeznaczony był dla mieszkańców Powiatu	16 960,90 zł	13 000,00 zł dotacja z powiatu, 2 280,90 zł wkład własny	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z

			Wyszkowskiego, osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin, bliskich.		finansowy, 1 680,00 zł wkład własny niefinansowy	Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkowie
		1	Wyjazd turystyczno-krajoznawczy do Roztoczańskiego Parku Narodowego i Zamościa dla OzN.	24 300,00 zł	Zarząd Województwa Mazowieckiego	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkowie
		4	Organizacja Dnia Sportu, aktywnych przerw, wycieczek promujących aktywność fizyczną, szkolnych zawodów integracyjnych	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Gmina Wyszków	Szkoły i przedszkola z Gminy Wyszków
		8	Pokaz filmów z audiodyskrypcją organizowany raz w miesiącu w Wyszkowskim Ośrodku Kultury „Hutnik” w ramach projektu „Krajowy zasób cyfrowych filmów z polską audiodyskrypcją dla osób niewidomych” realizowany przez stowarzyszenie „De Facto”. Skorzystało z niego 126 OzN	W ramach posiadanego budżetu	Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury	Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Wyszkowie, Stowarzyszenie „De Facto”, Wyszkowski Ośrodek Kultury „Hutnik”
		8	Spotkanie osób niewidomych i słabowidzących w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. św. Tereski w Rabce Zdroju w dniach 10 - 17.07.2024r. Uczestniczyło w nim 11 osób z PZN w Wyszkowie	7 700,00 zł	Wpłata własna uczestników Koła Polskiego Związku Niewidomych w Wyszkowie.	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. św. Tereski w Rabce Zdrój.
		1	Turnus rehabilitacyjny w Jastrzębiej Górze w dniach 19.08-01.09.2024r. dla 17 osób.	2 500,00 zł, dofinansowanie	Dofinansowanie z PFRON, wkład własny uczestników	„FENIKS” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,

				członkom Koła PZN w Wyszkanie		Jastrzębia Góra, PZN Koło Wyszaków
		1	„Spotkanie Wielkanocne” w dn. 10.04.2024 r. dla 40 OzN.	2 174,69 zł	2 174,69 zł., środki własne Koła PZN	Polski Związek Niewidomych Koło Wyszaków, Fundacja Pracy dla Niewidomych
		1	Uczestnictwo w dn. 10.10.2024 r. w koncercie z okazji „Święta Białej Laski” w Bibliotece Narodowej w Warszawie	Bezpłatnie	Środki własne PZN	Polski Związek Niewidomych
		1	Spotkanie z okazji „Międzynarodowego Dnia Białej Laski” w dn. 15.10.2024 r. Uczestniczyło w nim 42 OzN.	1 655,00 zł	1 655,00 zł środki własne Koła PZN	Polski Związek Niewidomych Koło Wyszaków
		1	„Spotkanie Wigilijne” w dn. 13.12.2024 r. dla 41 OzN z PZN.	3 074,00 zł.	3 074,00 zł., środki własne Koła PZN	Polski Związek Niewidomych Koło Wyszaków
		1	Działanie środowiskowe integracyjne z Okazji Światowego Dnia Chorych	9 868,40zł	Gmina Brańszczyk	GOPS Brańszczyk
		1	Gminny Ośrodek Kultury w Somiance zorganizował: Piknik Rodzinny, Dożynki, wyjazdy do teatru, zajęcia sportowe, turystyczne miały charakter, integracyjny, a jego odbiorcami były zarówno osoby sprawne, jak i OzN Kalendarz wydarzeń obejmował także koncerty muzyczne, spektakle teatralne, warsztaty artystyczne, warsztaty rękodzielnicze, pokazy taneczne, wystawy plastyczne, zajęcia kulinarne, quizy muzyczne i literackie oraz spotkania integracyjne.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Somianka	Urząd Gminy, GOK w Somiance

			Nie organizowano imprez skierowanych bezpośrednio do osób z niepełnosprawnością, jednak ich obecność w wydarzeniach była dostrzegalna.			
		1	Kino plenerowe z uczestnictwem OzN	4 428,00 zł	Gmina Somianka	Urząd Gminy Somianka, społeczność wsi Wola Mystkowska
		14	W ramach profilaktyki zdrowotnej mieszkańców Gminy zostały zorganizowane Pikniki Rodzinne z Okazji Dnia Dziecka w miejscowościach: Stary Mystkówiec, Suwin, Barcice, Zdziebórz, Skorki, Nowe Kozłowo, Jackowo Dolne, Michalin, Huta Podgórna, Wielątki Rosochate, Jackowo Górne, Kręgi, Popowo Kościelne, Stare Płudy. W piknikach uczestniczyły również osoby z niepełnosprawnością.	29 270,31 zł	Gmina Somianka	Urząd Gminy Somianka Społeczność wsi: Stary Mystkówiec, Suwin, Barcice, Zdziebórz, Skorki, Nowe Kozłowo, Jackowo Dolne, Michalin, Huta Podgórna, Wielątki Rosochate, Jackowo Górne, Kręgi, Popowo Kościelne, Stare Płudy

6. Wspieranie aktywności i samoorganizacji środowisk działających na rzecz OzN.	1. Liczba ogłoszonych konkursów na zadania publiczne skierowane do organizacji pozarządowych działających na rzecz OzN.	1	Prowadzenie od dnia 01.06.2024 r. do 30.11.2024 r. mieszkania treningowego przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych zamieszkujących na terenie Gminy Wyszaków	119 985,40 zł	Gmina Wyszaków	OPS w Wyszkanie/ PSOUU Koło w Wyszkanie
		1	Świadczenie w okresie od 01.05.2024 r. do 31.10.2024 r. usługi opieki wytnieniowej w formie pobytu całodobowego, przeznaczonej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnymi dziećmi oraz osobami dorosłymi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, bądź orzeczeniem równoważnym do niego zamieszkałych na terenie Gminy Wyszaków.	114 615,36 zł	Budżet państwa	OPS w Wyszkanie
		1	IV otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wyszakowskiego w 2024 roku w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – Uchwała Nr 303/1022/2024 Zarządu Powiatu Wyszakowskiego z dnia 25.01.2024r	--	Powiat Wyszakowski	Powiat Wyszakowski
	2. Liczba podpisanych umów na realizację zadań publicznych.	2	Umowa na mieszkanie treningowe dla OzN intelektualną oraz świadczenie usług opieki wytnieniowej	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszaków, Powiat Wyszakowski	OPS w Wyszkanie/ PSOUU Koło w Wyszkanie
		1	Porozumienie na świadczenie usług z ŚDS „Soteria”	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rzęśnik/dotacja MUW	GOPS Rzęśnik

		4	"(Nie)widzialni" w Powiecie Wyszowskim – 2024	5 600,00 zł	5 000,00 zł dotacja z powiatu 600,00 zł wkład własny niefinansowy	Fundacja Stwardnienie Rozsiane.info w Gdyni
		1	„Poznać, przeżyć, zrozumieć VII”	16 960,90 zł	13 000,00 zł dotacja z powiatu 2 280,90 zł wkład własny finansowy 1 680,00 zł wkład własny niefinansowy	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszowie
		1	„Bez barier”	18 197,46 zł	12 000,00 zł dotacja z powiatu 6 197,46 zł wkład własny finansowy	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszowie
		1	„Wyszowski apetyt na życie”	40 800,00 zł	3 000,00 zł wkład własny niefinansowy 20 000,00 zł dotacja z powiatu, 5 800,00 zł wkład własny finansowy, 15 000,00 zł wkład niefinansowy	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie
	3. Liczba grup wsparcia i samopomocowych.	4 grupy	Grupa wsparcia dla rodziców dzieci autystycznych Grupa działa na zasadzie dobrowolnego udziału z możliwością odstąpienia i jest otwarta na nowe osoby. Podczas rozmów można omówić swój konkretny problem, podzielić się swoimi spostrzeżeniami,	11 135,00 zł	Gmina Wyszów	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszowie

			radościami, trudnościami jakie dotyczą je w życiu codziennym. W Punkcie Informacji Obywatelskiej pełni dyżur wolontariuszka, która pomaga rodzicom dzieci niepełnosprawnych m.in. w założeniu subkonta, pozyskiwaniu niezbędnych informacji dotyczących terapii i rehabilitacji. Grupa wsparcia dla osób chorych na SM Grupa wsparcia dla osób chorych na SM, pomimo tego, że spotkania nie odbywają się ze względu na stan zdrowia uczestników, to w dalszym ciągu jest monitorowana przez pracowników OPS. Jej członkowie pozostają w stałym kontakcie. Pracownicy socjalni wspierają osoby chore, motywują je do podejmowania dalszych działań. Ponadto, pracownicy socjalni przeprowadzają wywiady środowiskowe, wydają decyzję o skierowaniu na turnusy rehabilitacyjne do Krajowego Ośrodka Mieszkalno – Rehabilitacyjnego dla Osób Chorych na SM w Dąbku (w 2024 r. skierowano 8 osób). Grupa wsparcia dla osób po stracie osoby bliskiej Spotkania prowadzone są przez 2 psychologów. W 2024 r. w 21 spotkaniach uczestniczyło rotacyjnie 27 osób. Grupa wsparcia po stracie bliskiej osoby skierowana jest przede wszystkim do osób, które zostały dotknięte utratą najbliższych. Członkowie grupy dzielą się swoimi odczuciami oraz przeżyciami. Grupa wsparcia dla rodzin z problemem uzależnień Grupa wsparcia „PO MOCNI” skierowana jest do osób szukających pomocy w przezwyciężaniu problemów życiowych w			
--	--	--	--	--	--	--

		1	związku z występującym w rodzinie problemem uzależnienia. W 2024 r. w 19 spotkaniach grupy uczestniczyło rotacyjnie 22 osoby.			
			JESTESMY RAZEM - Grupa samopomocowa dorosłych osób niepełnosprawnych.	551,64 zł	Gmina Długosiodło	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długosiodle

Cel 2. Tworzenie systemu informacyjnego o prawach i uprawnieniach OzN oraz ich rodzin.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Świadczenie wsparcia informacyjno-konsultacyjnego w zakresie uprawnień OzN i ich rodzin.	1. Liczba funkcjonujących punktów informacyjno-konsultacyjnych dla OzN i ich rodzin.	1	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabrodziu świadczy wsparcie informacyjno-konsultacyjne dla OzN i ich rodzin.	W ramach posiadanego budżetu	W ramach budżetu JST	GOPS Zabrodzie
		2	W gabinetach specjalisty osoby potrzebujące wsparcia są konsultowane w zakresie uprawnień OzN. Konsultacji udzielają psycholog, pedagog, pedagog specjalny.	3 000,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkowie
		3	Działalność punktu informacyjno-konsultacyjnego – możliwość konsultacji prawnych i psychologicznych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
		1	Rodzice dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności są w stałym kontakcie z pedagogiem specjalnym, pracującym w przedszkolu oraz z nauczycielami. Są zapraszani na spotkania zespołu do spraw PPP, na których informowani są o	W ramach zatrudnienia	Gmina Wyszków	Przedszkola i szkoły prowadzone przez Gminę Wyszków

			przysługujących im prawach w związku z posiadanym przez dziecko orzeczeniem. Pracownicy sekcji rehabilitacji społecznej udzielają osobom z niepełnosprawnościami informacji nt. przysługujących im uprawnień i możliwości uzyskania dofinansowań ze środków PFRON	W ramach zatrudnienia	Budżet PCPR	PCPR
2. Wspieranie dostępu OzN do nowych technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych, w tym internetu.	1. Liczba OzN, które ukończyły szkolenia komputerowe.	1	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym.	2 200,00 zł	PFRON	PCPR
	2. Liczba OzN, które otrzymały pomoc w uzyskaniu sprzętu elektronicznego.	12	Jw.	100 983,00 zł	PFRON	PCPR

PRIORYTET II. WYRÓWNYWANIE SZANS W ZAKRESIE DOSTĘPU DO EDUKACJI

Cel 1. Zapewnianie dostępu do wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka oraz wszystkich form i szczebli edukacji dostosowanych do potrzeb OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie działań w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i pomocy jego rodzinie w postaci konsultacji.	1. Liczba dzieci korzystająca z działań w zakresie wczesnego wspomaganie.	107	Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka prowadzone w ramach programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”. Zrealizowano 2870 godzin. WWRDz prowadziło 42 specjalistów z kwalifikacjami do poszczególnego rodzaju zajęć. 130	316 100,00 zł	Dotacja z MEiN	Wiodący Ośrodek Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Wyszkowie

			rodzicom i 107 dzieciom zaoferowano 13 rodzajów zajęć.			
			Przesiewowe badania logopedyczne w przedszkolach. Realizacja zaleceń PPP. Prowadzenie zajęć specjalistycznych realizowanych bw ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik (budżet szkół)	Szkoły z Gminy Rząśnik
		50	Diagnoza w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju. Przez cały rok szkolny prowadzone są zajęcia wspomagające (terapeutyczne), wynikające z zadań poradni konsultacje, terapia małych dzieci - logopeda, pedagog, psycholog, terapia SI.	90 000 zł	Środki własne PPP w Wyszkanie	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wyszkanie
		46	Wczesne wspomaganie rozwoju ma na celu stymulowanie zaburzonych sfer rozwoju dziecka i uzyskanie poprawy jego funkcjonowania i rozwoju oraz zapobieganie deficytom. Dzieci korzystają z terapii wg ustalonego stałego planu zajęć w ilości od 4 do 8 godz m-c, uzyskując możliwość dalszego prawidłowego rozwoju.	362 048,41 zł	Powiat Wyszkowski (działalność oświatowa)	PSOUU Koło w Wyszkanie Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy
		37	Dzieci realizują zalecenia opinii wczesnego wspomagania rozwoju na terenie przedszkola/ zajęcia prowadzone są przez specjalistów	219 147,45 zł	Gmina Wyszaków	Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkanie; przedszkola nie prowadzone przez jst

2. Prowadzenie doradztwa metodycznego oraz szkoleń dla dyrektorów, nauczycieli, specjalistów z przedszkoli i szkół (ogólnodostępnych, integracyjnych i specjalnych) oraz innych placówek oświatowych pracujących z uczniami z niepełnosprawnościami.	1. Liczba kadry pedagogicznej biorącej udział w szkoleniach.	3	W ramach realizacji projektu (pedagoga psycholog, pedagog specjalny)	W ramach posiadanego budżetu	Dotacja z MEiN	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wyszkanie
		3	Konferencja „ Wsparcie dla dzieci z ADHD i autyzmem. Porady ekspertów”.	W ramach posiadanego budżetu	Konferencja bezpłatna	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
		4	Udział nauczycieli specjalistów CEZiU „Kopernik” w Wyszkanie w szkoleniach Alians przeciw depresji w Powiecie Wyszkańskim Interwencja kryzysowa w zachowaniach suicydalnych	W ramach posiadanego budżetu	Konferencja bezpłatna	PPP w Wyszkanie
		1	Szkolenie dla Rady Pedagogicznej z edukacji włączającej jako edukacji dostępnej dla wszystkich	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Zespół Szkół w Starym Bosewie
		22	Wzbogacenie bazy dydaktycznej wspierającej pracę z uczniami z niepełnosprawnością. Udział nauczycieli w studiach podyplomowych. Udział nauczycieli w szkoleniach dotyczących: • procedura Niebieskie Karty, • Edukacja włączająca, • Wzbogacanie bazy dydaktycznej wspierającej pracę z uczniami z niepełnosprawnością, • Mityzm wybiórczy, • Rola świadka agresora, • Interwencja w sytuacji podejrzenia przemocy domowej wobec dziecka,	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik (budżet szkół)	Szkoły z Gminy Rząśnik

		150	• Rola szkolnych specjalistów w zapobieganiu zachowaniom samobójczym, Udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej uczniom Szkolenie kadry nauczycielskiej „Jak pracować z dzieckiem z niepełnosprawnościami”. Grupa wsparcia dla psychologów i pedagogów szkolnych. Indywidualne konsultacje dla dyrektorów, nauczycieli i specjalistów.	10 000,00 zł	Środki własne PPP	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wyszkowie
		2	Szkolenia, które podnoszą kwalifikacje specjalistów i n-li współorganizujących Szkolenia zakupione na platformie szkoleniowej Akademia Librus: -Praca z uczniem z niepełnosprawnością intelektualną, - Magiczne dzieci – funkcjonowanie uczniów ze spektrum autyzmu, - Zaburzenia afektywne u dzieci i młodzieży, - Charakterystyka ucznia z niepełnosprawnością intelektualną -Zrozumieć ucznia z zaburzonym zachowaniem	Koszt zakupu dostępu do platformy na 12 miesięcy 3 380,00 zł dla jednej szkoły	Gmina Wyszków	Zewnętrzne firmy Szkoleniowe Akademia Librus – platforma szkoleniowa (dane z gminy)
3. Zapewnienie doradztwa dla rodziców i uczniów z niepełnosprawnościami w zakresie wyboru typu szkoły dalszego kształcenia, ukierunkowania zawodowego.	1. Liczba rodziców i uczniów korzystających z doradztwa.	75	Odbyło się 30 godzin doradztwa w szkole podstawowej – 17 uczniów. W Branżowej I Stopnia (3 oddziałów) – 13 uczniów, Odbyły 14 prób pracy w przedsiębiorstwach rolno –	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wyszkowie

			spożywczych i innych przedsiębiorstwach usługowych dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy (10 razy po 6 godzin 60 godzin) – 10 uczniów. Zorganizowano Szkolny Dzień Kariery dla rodziców i uczniów – 25 rodziców.			
		11 rodziców, 11 uczniów	Uczniowie wraz z rodzicami korzystają z konsultacji wsparcia porad specjalistów z zakresu kierunku kształcenia w danym roku szkolnym oraz dalszego wyboru kierunku kształcenia i zawodu.	1 575,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkowie
		17	Spotkania z Pracownikami z ZUS-u	500,00 zł	Budżet szkoły	ZSS w Brańszczyku
		6 spotkań z rodzicami	Rozmowa, wywiad, poradnictwo indywidualne i pedagogiczne w zakresie możliwych dostosowań warunków i form na egzaminach maturalnych (pisemnych i ustnych), dokumentacja dotycząca ustalonych dostosowań.	405,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida W Wyszkowie
		60 spotkań z uczniami	Indywidualne badanie predyspozycji edukacyjno-zawodowych (typ temperamentu, zdolności, zainteresowania, uzdolnienia, typ osobowości, silne strony, ambicje zawodowe). Indywidualne poradnictwo w zakresie organizacji warsztatu nauki do matury. Poradnictwo pedagogiczne.	4 051,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida W Wyszkowie
		18 zajęć i 5 spotkań z	Dzień Przedsiębiorczości, współpraca z OHP Ochotniczy Hufiec Pracy w	1 553,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida W Wyszkowie

		praco- dawcami (ok. 200 osób)	Wyszkowie, lokalni pracodawcy i banki, spotkanie z McdDonald's Budykierz, testy zawodoznawcze w ramach zajęć z doradztwa, biznesu i zarządzania, podstaw przedsiębiorczości			
		7 uczniów 7 rodziców	Konsultacje z uczniami i ich rodzicami na temat wyboru dalszego kształcenia w szkole ponadpodstawowej. Udział uczniów w zajęciach z doradztwa zawodowego.	W ramach posiadanego budżetu	Subwencja MEN	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Rząśnik
		20	Konsultacje dla rodziców uczniów z OzN w zakresie wyboru dalszej ścieżki edukacyjno- zawodowej	W ramach zatrudnienia	Gmina Wyszków	Szkoły podstawowe funkcjonujące na terenie Gminy Wyszków
4. Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym z niepełnosprawnościami, miejsc w placówkach oświatowych na terenie Powiatu Wyszowskiego.	1. Liczba osób z niepełnosprawnościami, którym zapewniono miejsce w placówce oświatowej (wg skierowań z organu prowadzącego).	21	21 uczniów ogółem wymaga na zajęciach obecności i pomocy nauczyciela współorganizującego kształcenie oraz korzysta z zajęć z rewalidacji	W ramach wynagrodzenia nauczyciela	Budżet szkoły	ZSP Adelin ZSP Zabrodzie SP Zabrodzie
		10	Przyjęcie skierowanych uczniów	66 454,00 zł	Budżet szkoły	ZSS w Brańszczyku
		12	Realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim w wieku od 3 r.ż. do 25 r.ż. Wychowankowie OREW podnoszą umiejętności w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, zwiększają sprawność psychoruchową i wiedzę o otaczającym świecie.	1 036 953,60 zł	Powiat Wyszowski (działalność oświatowa)	PSOUU Koło w Wyszkowie OREW

		26	26 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego kształci się w CEZIU Kopernik w Wyszkanie , podjęli naukę w Technikum- 16 uczniów, Liceum – 3 uczniów, Szkole Branżowej- 7 uczniów. Wszystkim uczniom dostosowano wymagania edukacyjne zgodnie z zaleceniami PPP, uczniowie posiadają IPET-y	39 000,00 zł	Budżet szkoły	CEZIU „Kopernik” w Wyszkanie
		21	Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach dostępu do edukacji.	W ramach posiadanego budżetu	SOSW w Wyszkanie	SOSW w Wyszkanie
5. Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.	1. Liczba osób, którym udzielono dofinansowania kosztów nauki.	20	Realizacja programu PFRON „Aktywny samorząd, Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Wpłynęło 34 wnioski o dofinansowanie w ramach Modułu II. Dotyczyły 20 OzN.	147 276,00 zł	PFRON	PCPR
Cel 2. Wsparcie edukacji ustawicznej OzN.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie kształcenia ustawicznego dla różnych grup OzN.	1. Liczba placówek kształcenia ustawicznego z uwzględnieniem oferty dla OzN.	0	-	-	-	-

2. Organizowanie uczenia się przez całe życie – szkolenia z zakresu kompetencji społecznych oraz umiejętności zawodowych, uwzględniające różnorodne potrzeby i możliwości OzN.	1. Liczba OzN korzystających z uczenia się przez całe życie.	85	Uczestnictwo w terapii zajęciowej	W ramach posiadanego budżetu	DPS Fiszor	DPS Fiszor
--	--	----	-----------------------------------	------------------------------	------------	------------

PRIORYTET III. TWORZENIE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI WARUNKÓW DO UCZESTNICZENIA W RYNKU PRACY.

Cel 1. Działania prowadzące do uzyskania zatrudnienia przez OzN.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Pozyskiwanie oraz analiza danych od pracodawców, dotycząca obsady stanowisk pracy i możliwości zatrudniania na nich OzN.	1. Liczba kontaktów z pracodawcami, z którymi PUP współpracował w celu aktywizacji OzN.	50	W wyniku współpracy z pracodawcami pozyskano bez udziału środków publicznych 24 oferty pracy. Deklarację do PUP o planowaniu utworzenia nowych miejsc pracy dla OzN ze środków PFRON na rok 2024 złożyło dwóch pracodawców, z którymi zostały podpisane umowy na wyposażenie dwóch stanowisk pracy. W 2024 roku w ramach form wsparcia zostało zaktywizowane 18 OzN	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie
2. Prowadzenie poradnictwa zawodowego.	1. Liczba udzielonych porad zawodowych.	11	Zajęcia indywidualne z doradcą zawodowym oraz konsultacje	868,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
		76	Indywidualne poradnictwo zawodoznawcze	5 131,00 zł	Budżet szkoły	I LO im. C. K. Norwida w Wyszkanie

		10	Poradnictwo zawodowe ma na celu doprowadzenie kandydata do podjęcia odpowiedniej decyzji zawodowej, tj. wyboru odpowiedniego zawodu, zmiany zawodu, uzupełnienia kwalifikacji, zmiany kwalifikacji, wyboru odpowiedniego kierunku szkolenia, itp. Z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 10 OzN.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie
3. Prowadzenie pośrednictwa pracy dostosowanego do potrzeb OzN.	1. Liczba ofert pracy dla OzN.	24	W 2024 roku pozyskano 24 oferty pracy bez udziału środków publicznych dla OzN	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie
	2. Liczba OzN, które podjęły pracę w ramach ww. ofert pracy	1	W ramach w/w ofert pracy 1 OzN podjęła pracę.			
4. Tworzenie podmiotów ekonomii społecznej ukierunkowanych na aktywizację społeczno-zawodową OzN w szczególności: CIS, KIS, ZAZ, spółdzielni socjalnych, w tym spółdzielni socjalnych osób prawnych oraz innych form prawnych, zaliczonych do sektora ekonomii społecznej.	1. Liczba podmiotów ekonomii społecznej (m.in. CIS, KIS, ZAZ, spółdzielni socjalnych, w tym spółdzielni socjalnych, których założycielami są osoby prawne).	-	-	-	-	-
Cel 2. Wsparcie zatrudnienia OzN wchodzących lub powracających na rynek pracy.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika za 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator

1. Wspieranie pracodawców działających na rzecz zatrudniania OzN poprzez formy pomocy przewidziane w ustawie, m.in. (refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie użyteczne).	1. Liczba miejsc pracy/ aktywizacji zawodowej zorganizowana dla OzN ze środków publicznych.	1	Gmina zatrudnia jedną osobę z posiadanym orzeczeniem o niepełnosprawności	126 522, 88 zł	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło
		17	W wyniku przeprowadzonych działań przez PUP 7 osób bezrobotnych rozpoczęło staż, w tym: 3 osoby w ramach środków EFS+ oraz 4 osoby w ramach środków Funduszu Pracy. Zawarcie umów w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 3 osób bezrobotnych. W ramach prac społecznie użytecznych zaktywizowano w 2024 roku 3 osoby. Zatrudnienie 4 osób (w tym 2 rotacje) w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.	34 580,91 zł	EFS+	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszowie
				22 004,76 zł	Fundusz Pracy	
				20 464,68 zł	Fundusz Pracy	
				5 985,72 zł	Fundusz Pracy	
				70 000,00 zł	PFRON	
2. Udzielanie wsparcia finansowego OzN na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	1. Liczba OzN, które otrzymały wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	1	W 2024 roku 1 osoba bezrobotna z niepełnosprawnością uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	30 000,00 zł	Fundusz Pracy	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszowie
3. Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	1. Liczba osób, które otrzymały pomoc finansową.	1	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej	7 754,00 zł	PFRON	PCPR
4. Wspieranie zatrudnienia wspomagane, zatrudnienia chronionego.	1. Liczba OzN zatrudnionych w ramach zatrudnienia wspomagane, chronionego.	0	-	-	-	-
Cel 3. Współpraca międzysektorowa na rzecz aktywizacji zawodowej OzN.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3.						

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wsparcie informacyjne nt. możliwości aktywizacji zawodowej OzN realizowane przez podmioty sektora publicznego, prywatnego oraz pozarządowego.	1. Liczba podmiotów sektora publicznego, prywatnego oraz pozarządowego, które współpracują z PUP w zakresie aktywizacji zawodowej OzN.	15	PUP w Wyszkanie w 2024 r. na bieżąco informował nt. możliwości aktywizacji zawodowej OzN realizowane przez podmioty sektora publicznego, prywatnego oraz pozarządowego. Podmioty ,z którymi nawiązano i kontynuowano współpracę to m.in.: PFRON, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, PCPR w Wyszkanie, OPS w Wyszkanie, Warsztaty Terapii Zajęciowej PSOUU Koło w Wyszkanie, Fundacja Rozwoju Kwalifikacji Stella Virium, Polska Fundacja Przedsiębiorczości, Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego, Centralny Ośrodek Informatyki, Instytut Szkoleniowo Badawczy MERIDIUM Zbigniew Michalak, Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość”, Spółdzielnia ŚWIT, Ministerstwo Cyfryzacji Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych, Certes Sp. z o.o., Fundacja Aktywizacja, gminy Powiatu Wyszkińskiego	W ramach posiadanego budżetu	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie
2. Rozwój partnerstwa międzysektorowego mającego na celu aktywizację zawodową OzN.	1. Liczba partnerstw międzysektorowych.	0	-	-	-	-

**PRIORYTET IV. PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI,
POPRZECZ ZWIĘKSZANIE DOSTĘPU DO USŁUG MEDYCZNYCH ORAZ REHABILITACJI SPOŁECZNEJ.**

Cel 1. Upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie edukacji prozdrowotnej, począwszy od edukacji przyszłych małżeństw, rodziców, przedszkolaków, dzieci i młodzieży.	1. Liczba osób objętych programem	388 uczniów klas IV-VI	Zajęcia Wychowanie do Życia w rodzinie	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Budżet szkoły	ZSP Adelin ZSP Zabrodzie SP Zabrodzie
		196 uczniów z 7 klas	Prowadzenie tematyki edukacji prozdrowotnej na lekcjach biologii, gastronomii, religii i zajęcia z wychowawcą.	552,00 zł	Budżet szkoły	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkowie
		600	Realizacja edukacji prozdrowotnej w szkołach na zajęciach edukacyjnych i lekcjach wychowawczych. Prowadzenie zajęć w ramach podstawy programowej i Programów Wychowawczo – Profilaktycznych w szkołach. Prowadzenie programów rekomendowanych i współprowadzonych przez PSSE w Wyszkowie. Realizacja programów edukacyjno – profilaktycznych oferowanych przez Sanepid, PCK. Prowadzenie zajęć WDŹwR. Organizacja warsztatów profilaktycznych. Prowadzenie zajęć profilaktycznych przez pielęgniarkę w szkołach.	W ramach posiadanego budżetu	Subwencja MEN, Gmina Rząśnik	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Rząśnik

		4485	Wszystkie działania w ramach realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, realizacja dodatkowych projektów edukacyjnych i profilaktycznych warsztatów dla rodziców Profilaktyka wad postawy. Profilaktyka próchnicy(fluoryzacja) Profilaktyka otyłości (zasady zdrowego odżywiania) Udział w programach profilaktycznych proponowanych przez organ prowadzący szkoły i przedszkola: „Cukierki”, „Magiczne Kryształ”, „Przyjaciele Zippiego”, WiP, „Fantastyczne możliwości”, „Domowi Detektywi”, „Unplugged”, „Warsztaty psychoedukacyjne”	W ramach zatrudnienia 45 tys. /rocznie/wszystkie placówki gminne 182 730,00 zł	Gmina Wyszków Gmina Wyszków Gmina Wyszków	Przedszkole i szkoły Prowadzone przez Gminę Wyszków; Firma zewnętrzna - NZOZ - pielęgniarki Szkoły Podstawowe z Gminy Wyszków
		600	Program edukacji zdrowotnej prowadzony w Oddziale Neonatologicznym dla pacjentek karmiących piersią; Cel programu: Teoretyczne i praktyczne przygotowanie pacjentki do karmienia piersią. Edukację prowadzą pielęgniarki oddziału neonatologicznego. Edukację rozpoczyna się od momentu pierwszego przystawienia noworodka do piersi, a kończy się w dniu wypisu pacjentki do domu. Prowadzona jest w różnych formach: forma słowa żywego (rozmowy indywidualne, pogadanki,	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ w Wyszkowie

			pokazy); forma drukowana (ulotki) oraz forma wizualna (plakaty instruktażowe)			
		53	Program edukacji zdrowotnej prowadzonym w Oddziale Pediatrycznym dla pacjentów ze stwierdzoną otyłością; cel: podniesienie świadomości na temat prawidłowego odżywiania, zmiana nawyków żywieniowych, wzrost aktywności fizycznej. Zakres stosowania: pacjenci hospitalizowani pow. 3 roku życia i wskaźnikiem masy ciała (BMI) powyżej 25.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ w Wyszkowie
		179 kobiet ciężarnych i 179 osób towarzyszących	Szkoła Rodzenia: zajęcia organizowane dla kobiet ciężarnych i ich partnerów, przygotowujące do porodu, w tym do porodu rodzinnego – edukacja przedporodowa.	46 844,51 zł	Budżet SPZZOZ	SPZZOZ w Wyszkowie
		583	W trakcie prowadzonych zajęć nauczyciele edukacji szkolnej, wczesnoszkolnej i przedszkolnej na bieżąco wplatają w treści programowe, informacje związane z edukacją zdrowotną. Nauczyciele wykorzystują zróżnicowane formy i środki dydaktyczne celem kształtowania zdrowego stylu życia u swoich podopiecznych, kształcą w swoich	W ramach wynagrodzenia nauczycieli	Gmina Somianka, MEN	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Woli Mystkowskiej; Zespół Szkolno-Przedszkolny w Somiance; Publiczna Szkoła Podstawowa w Ulasku;

			podopiecznych odpowiednie nawyki i postawy wobec zdrowia. Kształtują u dzieci przekonania, że zdrowie jest walorem oraz wartością, o którą warto się troszczyć i zabiegać.			
2. Prowadzenie badań przesiewowych, umożliwiających rozpoznanie i leczenie wielu chorób w okresie życia płodowego oraz wśród noworodków.	1. Liczba przeprowadzonych badań przesiewowych w okresie ciąży.	0	-	-	-	-
	2. Liczba badań przesiewowych wśród noworodków.	600	Program Powszechnego Przesiewowego Badania Słuchu u Noworodka: Diagnostyka wad słuchu u noworodków do trzeciej doby życia. Wczesne wykrycie wad słuchu oraz czynników ryzyka predysponujących do wystąpienia uszkodzenia słuchu.	W ramach obowiązków pracowniczych	WOŚP, Ministerstwo Zdrowia, NFZ	SPZZOZ w Wyszkanie
		600	Programy badań przesiewowych w kierunku chorób wrodzonych: Badanie ma na celu wczesne wykrycie dzieci obciążonych jedną z chorób wrodzonych: • wrodzona niedoczynność tarczycy (hipotyreoza), • fenyloketonuria (PKU), • mukowiscydoza (CF), • rzadkie wady metabolizmu, • wrodzony przerost nadnerczy, • deficyt biotynidazy. Cel badań: zapobieganie ciężkim uszkodzeniom (fizycznym i intelektualnym) u noworodków	W ramach obowiązków pracowniczych	Ministerstwo Zdrowia	SPZZOZ w Wyszkanie
		96	Testy przesiewowe w ramach programu GPPAD w celu wczesnego wykrywania oraz zapobiegania	W ramach obowiązków pracowniczych	Fundacja charytatywna	SPZZOZ w Wyszkanie

		600	podwyższonemu ryzyku cukrzycy typu 1. Przesiewowe badania puls oksymetryczne, czyli badanie przesiewowe wczesnego wykrywania krytycznych wrodzonych wad serca w okresie przedobjawowym	W ramach obowiązków pracowniczych	The Leona M. and Harry B. Helmsley Charitable Trust NFZ	SPZZOZ w Wyszkanie
		55	USG stawów biodrowych u noworodków będące jednym z kluczowych badań, jakie powinno się wykonać po narodzinach dziecka. To najlepsza metoda diagnostyki dysplazji stawów biodrowych. Polega na ocenie elementów kostnych i stawowych oraz informuje o położeniu głowy kości udowej względem panewki	W ramach obowiązków pracowniczych	NFZ	SPZZOZ w Wyszkanie
3. Prowadzenie specjalistycznych i kompleksowych bilansów zdrowotnych dzieci.	1. Liczba przeprowadzonych bilansów.	1300	Bilanse kompleksowe obejmują uczniów klas III, VII oraz oddziału przedszkolnego (6-latków) Bilans obejmuje: - parametry w centylach wagi i wzrostu - cover test na wykrywanie zezów - badanie słuchu - widzenie barw - badanie zniekształceń statycznych kończyn dolnych - ocena kręgosłupa pod kątem skoliozy i kifozy - badanie ciśnienia tętniczego - kontrola czystości	45 000,00 zł rocznie/wszystkie placówki gminne	Gmina Wyszkanie	Firma zewnętrzna - NZOZ – pielęgniarki
		404	Celem wykonywanych bilansów jest ocena stanu zdrowia dziecka oraz		NFZ	Rodzinne Centrum Medyczne - Filia Nr 1 w

			wykrycie ewentualnych nieprawidłowości w jego rozwoju.	W ramach posiadanego budżetu		Woli Mystkowskiej Wola Mystkowska 14 07-206 Somianka; Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Lek. Med. Agnieszka Mickiewicz-Maciejewska Somianka ul. Jana Pawła II 105, 07-203 Somianka;
4. Prowadzenie programów profilaktycznych dla mieszkańców pozwalających na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych, wzroku, słuchu, narządu ruchu, neurologicznych itp.).	1. Liczba programów profilaktycznych dla mieszkańców Powiatu.	4	Zrealizowano 4 programy profilaktyczne: „Profilaktyka uzależnień od alkoholu, środków psychoaktywnych”, „Profilaktyka raka piersi”, „Profilaktyka raka szyjki macicy, wirus HPV” „Profilaktyka czerniaka”,	W ramach posiadanego budżetu	Sanepid w Wyszku Gmina Wyszki	CEZIU „Kopernik” w Wyszku
		2	Zrealizowano 2 programy profilaktyczne: Profilaktyka raka szyjki macicy- cytologia oraz Program badań przesiewowych raka jelita grubego- kolonoskopia Profilaktyka	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ w Wyszku, CEZIU „Kopernik” Wyszki
		5	Edukacja w zakresie profilaktyki i badania przesiewowe w kierunku wykrywania raka piersi. Wykonanie badań przez specjalistów i przekazanie wyników dla kobiet w wieku 50-69 lat, które w ostatnich 24 miesiącach nie wykonywały badań mammograficznych,	W ramach posiadanego budżetu	NFZ, Gmina Somianka	- Mammomed, - LUX MED. Sp. z oo -Stowarzyszenie Mammografia, - Stacja Sanittarno – Epidemiologiczna, - Urząd Gminy Somianka; - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somiance,

						- Gminny Ośrodek Kultury
	2. Liczba osób objętych działaniami prowadzonymi w ramach programów profilaktycznych.	160 osób	„Profilaktyka uzależnień od alkoholu, środków psychoaktywnych”, „Profilaktyka raka piersi”, „Profilaktyka raka szyjki macicy, wirus HPV” „Profilaktyka czerniaka”, Profilaktyczny Program NOE	W ramach posiadanego budżetu	Sanepid w Wyszkanie Gmina Wyszaków	CEZIU „Kopernik” w Wyszkanie
		154	Badanie Osteoporozy	120 870,00 zł	Budżet Państwa	Gmina Długosiodło
		45	Mammobus, optobus- badania wzroku, badania w kierunku osteoporozy, badania przesiewowe słuchu, rozpowszechnianie ulotek i plakatów	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
		2906	Profilaktyka raka szyjki macicy – cytologia (wczesne wykrycie raka szyjki macicy za pomocą badań cytologicznych) oraz w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości – włączenie leczenia.	W ramach obowiązków pracowniczych	NFZ	SPZZOZ w Wyszkanie
		322	Program badań przesiewowych raka jelita grubego - kolonoskopia profilaktyczna: Celem programu jest objęcie profilaktyką jak największej populacji spełniającej określone kryteria i	W ramach obowiązków pracowniczych	NFZ	SPZZOZ w Wyszkanie

		327	wczesne wykrycie raka jelita grubego oraz zmniejszenie zapadalności na nowotwory dzięki usuwaniu polipów w trakcie badania przesiewowego. Edukacja w zakresie profilaktyki i badania przesiewowe w kierunku wykrywania raka piersi. Wykonanie badań przez specjalistów i przekazanie wyników dla kobiet w wieku 50-69 lat, które w ostatnich 24 miesiącach nie wykonywały badań mammograficznych,	W ramach posiadanego budżetu 1 100,00 zł	Gmina Somianka	- Mammomed, - LUX MED. Sp. z oo -Stowarzyszenie Mammografia, - Stacja Sanittarno – Epidemiologiczna, - Urząd Gminy Somianka; - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somiance, - Gminny Ośrodek Kultury
5. Poprawa dostępu do ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki medycznej.	1. Liczba poradni specjalistycznych.	21	Zwiększenie dostępności i jakości usług w zakresie profilaktyki, diagnostyki i leczenia ambulatoryjnego i specjalistycznego Chirurgiczna, Anestezjologiczna, Kardiologiczna, Hematologiczna, Stomatologiczna, Urologiczna, Podologiczna, Ortopedyczna, Neurologiczna, Nefrologiczna, Gastrologiczna, Endokrynologiczna, Laryngologiczna, Alergologiczna, Okulistyczna	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ w Wyszkuwie
Cel 2. Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator

		wskaźnika w 2024 r.				
1. Poprawa bazy infrastrukturalnej oraz wyposażenia obiektów służących rehabilitacji leczniczej.	1. Liczba obiektów rehabilitacji leczniczej dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i wyposażonych w odpowiedni sprzęt.	1 1	W gminie Długosiodło prowadzony jest Gminny Gabinet Rehabilitacji w Długosiodle Prowadzenie Gminnego Gabinetu Rehabilitacji. Usługi fizjoterapeutyczne	66 000,00 zł W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło Gmina Rząśnik	Gmina Długosiodło Gmina Rząśnik
2. Dostosowanie publicznej i niepublicznej infrastruktury ochrony zdrowia do obowiązujących standardów w celu zapewnienia kompleksowej opieki medycznej dla mieszkańców Powiatu Wyszowskiego.	1. Liczba wprowadzonych usprawnień mających na celu dostosowanie infrastruktury do potrzeb OzN.	0	-	-	-	-
Cel 3. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3.						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Zapewnienie OzN i ich opiekunom dofinansowania udziału w turnusach rehabilitacyjnych.	1. Liczba OzN ubiegających się o dofinansowanie / liczba OzN które uzyskały dofinansowanie do udziału w turnusie rehabilitacyjnym.	20/20	<i>Amazonki działają - profilaktyka zdrowia w powiecie wyszkowskim!</i> Realizacja zadania publicznego polegała na zorganizowaniu wyjazdu/turnusu rehabilitacyjno-edukacyjnego do ośrodka w Krynicy Morskiej. Podczas wyjazdu uczestniczki skorzystały z rehabilitacji, na którą trzeba czekać bardzo długo (ze względu na finansowanie przez NFZ) oraz miały możliwość korzystania z	4 000,00 zł	4 000,00 zł dotacja z powiatu	Klub Amazonek

		105/85	zajęć z wykwalifikowaną kadrą rehabilitacyjną W ramach zadania – dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – wsparcie otrzymało 75 dorosłych ON i 26 opiekunów oraz 10 małoletnich ON i 10 opiekunów	189 302,00 zł	PFRON	PCPR
2.Zapewnienie OzN dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych.	1. Liczba OzN, ubiegających się o dofinansowanie / liczba OzN które uzyskały dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i środki pomocnicze.	341/313	W ramach zadania – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – wsparcie otrzymało 271 dorosłych ON oraz 42 małoletnich ON.	891 850,89 zł	PFRON – 841 850,89 zł Powiat Wyszkowski – 50 000,00 zł	PCPR
		1/0	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, Moduł I, obszar C3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne. (Wnioskodawca zrezygnował z przyznanego dofinansowania)	0,00 zł	PFRON	PCPR
3.Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami OzN.	1. Liczba OzN, ubiegających się o dofinansowanie/ liczba OzN, które uzyskały dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych.	40/38	W ramach zadania – dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – wsparcie otrzymało 25 dorosłych ON oraz 13 małoletnich ON. Jedna osoba zmarła. Jednej osobie nie przyznano dofinansowania z uwagi na wyczerpany limit środków PFRON.	366 509,11 zł	PFRON	PCPR

4.Likwidacja barier transportowych z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb OzN.	1.Liczba OzN, które otrzymały dofinansowanie na pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu.	2	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar A1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu	14 750,00 zł	PFRON	PCPR
	2.Liczba OzN, które otrzymały dofinansowanie na pomoc w uzyskaniu prawa jazdy.	0	Jedna osoba złożyła niekompletny wniosek, nie został on uzupełniony we wskazanym terminie i pozostał bez rozpatrzenia.			
5.Likwidacja barier w poruszaniu się z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb OzN.	1.Liczba osób, którym przyznano pomoc na zakup wózków lub skuterów elektrycznych.	16	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar C1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz obszar C5 - pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego.	139 925,00 zł	PFRON	PCPR
	2.Liczba osób, którym przyznano pomoc na utrzymanie sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym	2	Realizacja programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I, obszar C2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym	7 430,00 zł	PFRON	PCPR
6. Zwiększanie dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej OzN w ramach WTZ.	1. Liczba uczestników WTZ/liczba oczekujących na miejsce w WTZ.	30/2	Włączenie społeczne oraz aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami. Usługa realizowana jest m. in. w formie terapii zajęciowej, rehabilitacji ruchowej, wsparcia psychologicznego oraz treningów.	1 139.905,63 zł	PFRON, Powiat Wyszowski, PSOUU Koło w Wyszowie	PSOUU Koło w Wyszowie
Cel 4. Tworzenie warunków do podnoszenia standardów usług świadczonych przez placówki pomocy społecznej (m.in. DPS oraz ośrodki wsparcia), w tym poszukiwanie nowych rozwiązań rozwoju usług, w tym w formie zdeinstytucjonalizowanej.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 4.						

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez domy pomocy społecznej.	1. Kwota uzyskanych środków na standaryzacje usług.	Środki własne DPS w kwocie 8 964,00 zł	Generalny remont łazienki w Hostelu 10 m ² . Działanie podniosło standard pobytu 13 mieszkańców domu między innymi lepsza dostępność łazienek	8 964,00 zł	Środki własne DPS Brańszczyk	DPS Brańszczyk
2. Tworzenie warunków do powstania centrów opiekuńczo-mieszkalnych.	1. Liczba centrów opiekuńczo-mieszkalnych.	0	-	-	-	-
3. Tworzenie warunków do powstawania miejsc skierowanych do osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.	1. Liczba klubów samopomocy lub innych form prawnych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.	0	-	-	-	-
4. Poszukiwanie możliwości rozszerzenia oferty placówek całodobowych (DPS) o prowadzenie usług świadczonych w społeczności lokalnej (w formie zdeinstytucjonalizowanej).	1. Liczba DPS prowadzących usługi w społeczności lokalnej.	0	-	-	-	-

**PRIORYTET V. ORGANIZOWANIE ŚRODOWISKOWEGO WSPARCIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I ICH RODZINOM.**

Cel 1. Rozwijanie usług wspierających.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
-----------------	-----------------	--------------------	---------------------	----------------	---------------------	------------

		wskaźnika w 2024 r.				
1. Rozwój usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w każdej gminie powiatu wyszkowskiego.	1.Liczba osób, które skorzystały z usług opiekuńczych.	5	GOPS w Zabrodziu realizował usługi opiekuńcze dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagały pomocy innych osób, a takiej pomocy były pozbawione. Ponadto realizował specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania. Usługi obejmowały pielęgnację wspierającą proces leczenia oraz uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia.	128 719,50 zł	Gmina Zabrodzie	GOPS w Zabrodziu
		123	Zaspakajanie codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, zalecanej każdorazowo przez lekarza, pielęgnacji oraz umożliwianie kontaktów z otoczeniem dla osób samotnych, które z powodu choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób drugih lub dla osób w rodzinach, w przypadku gdy rodziny nie mogą takiej pomocy zapewnić. Ponadto Gmina Wyszaków przystąpiła do Programu „Opieka 75+”	1 317 120,00 zł	Środki własne Gminy Wyszaków, dotacja celowa z budżetu państwa	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie
		18	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długosiodle objął usługami opiekuńczymi 18 osób. Usługi te są świadczone przez Polski Czerwony Krzyż w Wyszkanie	110 124.00 zł	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło

		40	Realizacja usług opiekuńczych i realizacja Programu „Opieka 75+” oraz pomocy sąsiedzkiej w ramach programu Korpus wsparcia seniorów Moduł I	584 309,74 zł	Usługi opiekuńcze zwykłe: 83 248,50 – gmina Brańszczyk Program: „Opieka 75+”, w tym; Dotacja 281 770,00 zł Środki gminne 207 336,50 Program KWS: -dotacja 7671,53; Gmina -4283,21	GOPS Brańszczyk
2. Liczba osób, które skorzystały z usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.		1	Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania. Świadczenia te finansowane były z dotacji celowej z budżetu państwa oraz, częściowo, z odpłatności ponoszonych przez świadczeniobiorców. Pomocą objęto osobę dorosłą z rozpoznany zaburzeniem psychicznym. Łączna liczba zrealizowanych godzin: 384 . Usługi obejmowały: pielęgnację wspierającą proces leczenia – 192 h, koszt: 9 600,00 zł oraz uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia – 192h, koszt: 9 600,00 zł	Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone osobom z zaburzeniami psychicznymi: 19 200,00 zł	Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone osobom z zaburzeniami psychicznymi: 19 200,00 zł. dotacja z budżetu państwa, w tym świadczeniobiorca ponosił częściową odpłatność za świadczone usługi w kwocie: 264,00 zł.	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie
		13	Specjalne usługi opiekuńcze, tj. usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym	115 000,00 zł	Środki własne Gminy Wyszków, dotacja celowa z budżetu państwa	

			przygotowaniem zawodowym. Ośrodek Pomocy Społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia.			
2. Rozwój usług asystencji osobistej dla OzN.	1. Liczba OzN, które skorzystały z usług asystencji osobistej.	15	Usługą asystenta objęto 4 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 6 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 5 dzieci w wieku do ukończenia 16. roku życia. łącznie zrealizowano 6800,5 godziny usług asystencji osobistej, w tym: 2 228,5 godziny dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną, 2 995 godzin dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 1 577 godzin dla dzieci w wieku do 16 r.ż. Usługi realizowało 15 asystentów osobistych, z czego: 13 asystentów pracowało z jedną osobą, 2 asystentów realizowało usługi dla więcej niż jednej osoby	324 100,87 zł na realizację usług asystencji, 6 629,03 zł stanowiły koszty obsługi programu Koszty obejmowały m.in.: wynagrodzenia asystentów: 318 581,34 zł, koszty transportu i udziału asystentów w wydarzeniach społeczno-kulturalnych: 3 842,53 zł, ubezpieczenia OC i NNW asystentów: 1 677,00 zł.	Państwowy Fundusz Celowy – Fundusz Solidarnościowy	GOPS w Zabrodziu
		16	„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024. Program miał na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji	152 821,50 zł	Budżet państwa	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie

			osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Celem usług asystencji osobistej było zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.			
		6	Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności.	106 800,00 zł	Wojewoda Mazowiecki, Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Celowego Solidarnościowego	Gmina Długosiodło GOPS Długosiodło
		17	Wspieranie przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: 1) wsparcie uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 2) wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 3) wsparcie uczestnika w przemieszczaniu się poza miejsce zamieszkania; 4) wsparcie uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.	169 840,00 zł	MRPiPS (Fundusz Solidarnościowy), PSOUU Koło w Wyszowie	PSOUU Koło w Wyszowie
		15	Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024, w	334 826,00 zł	Fundusz Solidarnościowy	GOPS w Somiance

			ramach którego 15 OzN skorzystało z usług 15 asystentów			
3. Rozwój usług opieki wytchnieniowej.	1. Liczba osób objętych usługami opieki wytchnieniowej.	16	„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024. Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej	114 615,36 zł	Budżet państwa	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie
		5	Realizacja programu „Opieka wytchnieniowa”	45 960,84 zł	Dotacja – 44 376,00zł, Gmina 1 584,84zł	GOPS Brańszczyk

Cel 2. Rozwijanie różnorodnych form dziennych i całodobowych ośrodków wsparcia.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Zapewnienie OzN usług w dziennych ośrodkach wsparcia: – środowiskowych domach samopomocy, – klubach samopomocy dla OzN,	1. Liczba osób, które skorzystały z usług dziennych ośrodków wsparcia.	30	Dom Dziennego Pobytu „SENIOR” w Wyszkanie - Zadaniem placówki jest stworzenie sprzyjających warunków do aktywizacji, integracji i samorealizacji osób „Złotego Wieku” poprzez uczestnictwo w różnych formach zajęć. Pracownicy DDP w swoich działaniach	311 425,00 zł	Gmina Wyszkanie	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie

– domach dziennego pobytu, – klubach seniora.		36	dążą do wydobycia potencjału drzemiącego w starszych ludziach, ich uzdolnień, zainteresowań, pasji. Środowiskowy Dom Samopomocy „SOTERIA” jest jednostką organizacyjną gminy Wyszków. Dom jest placówką dziennego wsparcia dla osób przewlekle, psychicznie chorych. wymagających wsparcia i postępowania rehabilitacyjnego, zmierzającego do osiągnięcia przez uczestników poprawy jakości życia, prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie, przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu i marginalizacji. Dom świadczy usługi dostosowane do szczególnych potrzeb tych osób.	1 070 366,88 zł 12 080,00 zł	Wojewoda Mazowiecki Gmina Wyszków	Gmina Wyszków, Środowiskowy Dom Samopomocy „Soteria” Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkanie
		45	Prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy typu B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną na lata 2022 – 2026” Przygotowanie uczestników do życia w społeczeństwie i funkcjonowania w środowisku. PŚDS typu B w Wyszkanie jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla 40 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym, a także lekkim ze sprzężonymi zaburzeniami, zwłaszcza neurologicznymi. Usługi na rzecz uczestników PŚDS świadczone były w oparciu o indywidualny plan	1 306 258,51 zł	1.226.134,32 zł dotacja z powiatu 7.000,00 zł wkład własny finansowy, 9.000,50 zł wkład własny niefinansowy	

			postępowania wspierająco-aktywizującego. Realizacja IPPWA odbywała się w ramach grupowych i indywidualnych zajęć terapeutycznych.			
2. Organizowanie i prowadzenie miejsc okresowego całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i w domach pomocy społecznej.	1. Liczba miejsc całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i DPS.	5	<i>„Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz punktu konsultacyjnego dla osób będących w stanie kryzysu psychicznego i socjalnego”</i> 1. Kompleksowa pomoc psychologiczna osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. 2. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. 3. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie. 4. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doświadczającym przemocy (oddział hostelowy). 5. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy. 6. Działania motywacyjno-diagnostyczne. 7. Pomoc w rozwiązywaniu problemów natury prawnej.	101 000,00 zł	36.000 zł wkład niefinansowy, 65.000 zł dotacja z powiatu wyszkowskiego	Stowarzyszenie „Monar” w Warszawie

		85	8. Działanie profilaktyczne oraz propagowanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi. Współpraca z instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. DPS „Fiszor” w Gaju	8 009 410,97 zł	Powiat Wyszkowski, Gmina Zabrodzie	Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego Dom Generalny z siedzibą w Niegowie
		100	DPS w Niegowie	8 792 697,78 zł	Powiat Wyszkowski, Gmina Zabrodzie	Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego Dom Generalny z siedzibą w Niegowie
		194	DPS w Brańszczyku	14 787 379,74 zł	Powiat Wyszkowski, Gmina Brańszczyk	Powiat Wyszkowski,
3. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury i wyposażenia zgodnie z wymaganymi standardami prowadzenia dziennych i całodobowych placówek wsparcia.	1. Liczba obiektów, które otrzymały wsparcie finansowe.	0	-	-	-	-
	2. Środki uzyskane na utrzymanie standardów prowadzenia, w tym na wyposażenie.	0	-	-	-	-

Cel 3. Wspieranie różnorodnych form mieszkalnictwa.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Tworzenie i zapewnienie funkcjonowania mieszkań wspomaganych, w tym treningowych.	1. Liczba funkcjonujących mieszkań.	1	Mieszkanie treningowe przygotowujące grupę OZN intelektualną oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych do samodzielnego mieszkania w przyszłości. W mieszkaniu treningowym jednorazowo przy wsparciu asystenta przebywały 4 osoby z niepełnosprawnością intelektualną lub wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Trening dla każdej grupy odbywał się w okresie od jednego do czterech tygodni. Mieszkanie dla uczestników dostępne było przez 24h/dobę. Praca uczestnika realizowana była według Indywidualnego Planu wspierającego i bieżących uzgodnień uczestników i asystentów osoby z niepełnosprawnością. W mieszkaniu treningowym zatrudnionych było 9 asystentów osób z niepełnosprawnością z kierunkowym wykształceniem. Z wyżej wymienionego wsparcia skorzystało 17 osób.	119 985,40, 00 zł	Gmina Wyszków	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie / Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Wyszkanie
	2. Liczba osób korzystających z mieszkań.	17				

PRIORYTET VI. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI PRZESTRZENI PUBLICZNEJ.

Cel 1. Uniwersalne planowanie infrastruktury Powiatu.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1.

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1.Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej w zakresie umożliwienia OzN poruszania się i komunikowania.	1. Ilość obiektów w których zlikwidowano bariery.	1	„Dostępna przestrzeń publiczna w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyszkanie”. Zrealizowano następujące zadania: - zakup i montaż tablicy informacyjnej – 2 szt., - zakup i montaż drzwi wejściowych – 2 szt., - modernizacja toalety dla osób z niepełnosprawnościami (zakup: miski sedesowej ze zbiornikiem spłukującym wraz z deską sedesową, lustra uchylnego w pełnej ramie, umywalki wiszącej profilowanej z syfonem umywalkowym, baterii umywalkowej łokciowej, 2 szt. uchwytów - dla osób ze szczególnymi potrzebami); - zakup krzeseł ewakuacyjnych – 2 szt. - zakup biurek z regulacją wysokości – 10 szt. - zakup i montaż biurka w zabudowie, - zakup i montaż tabliczek informacyjnych – 18 szt., - zakup pętli indukcyjnych – 4 szt. - zakup i montaż systemu nawigacyjno – informacyjnego.	118 785,00 zł	95 028,00 zł – PFRON, 23 757,00 zł – środki własne Gminy Wyszaków	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie

			- zakup i montaż wyciszenia drzwi w pokoju indywidualnych konsultacji. - zakup i montaż systemu przywoławczego do łazienki. - zakup i montaż tablic informacyjnych zewnętrznych – 2 szt. - zakup i montaż wycieraczek / maty podłogowej zamontowanej na jednym poziomie z podłogą – 2 szt. - zakup aluminiowych nakładek na poręcze – 4 szt. - zlecono sporządzenie informacji w języku migowym o zakresie działalności Ośrodka. - skorzystano z doradztwa w zakresie dostępności w trakcie realizacji projektu			
		1	Wyrównanie szans oraz zwiększenie dostępu do edukacji uczniów z niepełnosprawnościami w I Liceum Ogólnokształcącym im. Cypriana Kamila Norwida w Wyszkanie w ramach realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III, w ramach którego zlikwidowano bariery architektoniczne poprzez budowę windy i pochylni dla osób z niepełnosprawnościami, dzięki czemu umożliwiono osobom niepełnosprawnym bezpieczne poruszanie	326 126,00 zł	PFRON: 83 758,15 Środki własne Powiatu: 21 7132,42 zł, Budżet szkoły	Starostwo Powiatowe w Wyszkanie, 1 LO
		2	Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez:	131 798,53 zł	Dotacja celowa w ramach Rządowego	Starostwo Powiatowe w Wyszkanie, Wydział SZ, Wydział IP

		- Doświetlenie przejścia dla pieszych w miejscowości Białe Błoto-Kobyła (działka nr 456, obręb 0001 Białe Błoto-Kobyła, jednostka ewidencyjna 143501_2 Brańszczyk), -Doświetlenie przejścia dla pieszych wraz z przystosowaniem istniejących chodników z kostki betonowej w m. Bielino (działka nr 488, obręb 0001 Bielino, jednostka ewidencyjna 143503_2 Rząśnik). Doświetlenie przejścia dla pieszych w miejscowości Białe Błoto-Kobyła (działka nr 456, obręb 0001 Białe Błoto-Kobyła, jednostka ewidencyjna 143501_2 Brańszczyk) obejmowało: -montaż znaków typu D-6 obustronnie podświetlonych, -montaż pulsującej lampy ostrzegawczej fi 300 mm, -montaż lampy doświetlającej przejście dla pieszych LED, Doświetlenie I przejścia dla pieszych w m. Bielino (działka nr 488, obręb 0001 Bielino, jednostka ewidencyjna 143503_2 Rząśnik) obejmowało: - montaż znaków typu D-6 obustronnie podświetlonych, -montaż pulsującej lampy ostrzegawczej fi 300 mm, -montaż lampy doświetlającej przejście dla pieszych LED, -przystosowanie istniejących chodników z kostki betonowej poprzez: obniżenie krawężników, ułożenie pasów płytek dla niedowidzących, miejscowe		programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniejsz im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” – 82 374,08 zł Środki własne – 49 424,45 zł	
--	--	---	--	--	--

			przełożenie nawierzchni z kostki na dojeżdżaniach do przejścia			
Cel 2. Dostosowanie usług transportowych do potrzeb OzN.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2.						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2024 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1.Likwidacja barier transportowych w instytucjach publicznych oraz innych placówkach działających na rzecz OzN.	1.Ilość zakupionych samochodów dostosowanych do potrzeb OzN.	0				
2.Świadczenie specjalistycznych usług przewozowych dla OzN.	1.Liczba przewoźników świadczących usługi dla OzN.	1	Dowóz uczniów z orzeczoną stopniem niepełnosprawności do szkół specjalnych mających siedzibę poza gminą. W tym celu użytkowano odpowiednio przystosowany pojazd 9-cio osobowy typu BUS - Renault Trafic. Dowożono osoby niepełnosprawne do instytucji, ośrodków rehabilitacyjnych, środowiskowych dziennych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej oraz dzieci do szkół specjalnych.	199 211,98 zł	Gmina Zabrodzie	GOPS w Zabrodziu
		1	Gmina Długosiodło udostępnia osobom niepełnosprawnym (będącym mieszkańcami gminy) możliwość przewozu do celów związanych z rehabilitacją zawodową, leczniczą lub społeczną.	30 392,69 zł	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło

		1	W Gminie Rząśnik zadanie to realizował 1 przewoźnik. Usługi dotyczyły przewozu 10 OzN do szkół i ŚDS.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
		1	Zgodnie z artykułem 39 ust. 4 Ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (Dz.U. z 2021r. poz. 1915 z późn zm.), gmina realizuje obowiązek zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej. W przypadku uczniów z niepełnosprawnością ruchową i upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym obowiązek bezpłatnego dowozu dotyczy również szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia.	213 584,00 zł	Gmina Somianka	GOPS w Somiance
	2.Liczba OzN, które skorzystały z usług przewozowych.	11	5 uczniów z niepełnosprawnością dowożono do szkół położonych poza gminą Zabrodzie (tj. do szkół podstawowych i zawodowych mających siedzibę w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. M. Konopnickiej w Wyszku), 1 uczeń z niepełnosprawnością do SOSW w Wyszku Szkoły Filarnej Szkoły Podstawowej z siedzibą w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci „FISZOR” w Gaju oraz 5 osób	199 211,98zł	Gmina Zabrodzie	Gmina Zabrodzie

			dorostych (w tym 2 osoby do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy typu B „Drogowskaz” w Wyszkanie, 1 osobę do Środowiskowego Domu Samopomocy „SOTERIA” w Wyszkanie, 1 osobę na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wyszkanie, oraz 1 osobę do Domu Pomocy Społecznej w Niegowie).			
		27	Przewóz realizowany jest w celu umożliwienia osobom niepełnosprawnym skorzystania w szczególności z: -turnusów rehabilitacyjnych, - ośrodków wypoczynkowych, - sanatoriów, -placówek służby zdrowia, -placówek oświatowych, -placówek sportowych i kulturalnych, -urzędów i instytucji publicznych.	30 392,69 zł	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło
		10	Dowóz uczniów i osób dorosłych z niepełnosprawnościami do szkół i ŚDS. Dowozem objętych było 7 uczniów i 3 osoby dorosłe.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
		16	W roku 2024 objętych dowozem zostało 16 osób. W tym jedna na wózku inwalidzkim.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Somianka	Gmina Somianka
		21	Dowóz dzieci i opłacenie przewozu dzieciom o specjalnych potrzebach dojeżdżającym do szkół i przedszkoli	104 329,42	Gmina Brańszczyki	Gmina Brańszczyk